



BOURSE REGIONALE DES VALEURS MOBILIERES
Abidjan 410 km

BOURSE REGIONALE DES VALEURS MOBILIERES S.A.

Siège Social : 18, Rue Joseph Anoma – 01 B.P. 3802 Abidjan 01

Tel: (225) 20 326 685 / 20 326 686 Fax : (225) 20 326 684 E-mail : brvm@brvm.org

Site Internet : www.brvm.org

Antennes **BENIN** Tél : 229 312126 **BURKINA FASO** Tél : 226 308773 **COTE D'IVOIRE** Tél : 225 20326685 **GUINEE BISSAU** Tél : 225 20326686 **MALI** Tél : 223 232354 **NIGER** Tél : 227 736692 **SENEGAL** Tél : 221 8211518 **TOGO** Tél : 228 212305

FILTISAC

COMPARAISON DES BILANS SOCIAUX (en milliers de FCFA)

	2003	2002
ACTIF		
- Charges immob et frais d'établissement		
- Immobilisations incorporelles	71 602	67 564
- moins amortissements	- 58 315	- 41 980
	13 287	25 584
- Immobilisations corporelles	22 205 216	20 715 354
- moins amortissements	- 12 147 646	- 10 910 237
	10 057 570	9 805 117
- Autres immobilisations	13 152 236	12 208 103
- Stocks	12 467 376	10 414 017
- Crédits clientèle	11 301 902	11 821 769
- Valeurs réalisables à court terme	7 040 873	6 711 896
- Valeurs disponibles	1 975 061	2 024 162
	56 008 305	53 010 648
PASSIF		
- Capital	8 814 838	6 611 128
- Primes, réserves et report à nouveau	19 952 483	20 833 419
- Résultat de l'exercice	5 040 752	5 653 123
- Fonds exceptionnels		
- Provisions réglementées		
- Dettes financières à long et moyen terme	9 691 805	5 436 655
- Crédits fournisseurs	1 674 493	4 305 760
- Dettes à court terme	10 833 934	10 170 564
- Crédits bancaires	0	0
	56 008 305	53 010 648

COMPARAISON DES COMPTES DE RESULTAT SOCIAUX

(en milliers de FCFA)

	2003	2002
RECETTES		
- Marchandises	517 895	950 845
- Production	31 853 721	34 184 941
- Prestations de services		347 916
- Production immobilisée et transferts de charges	373 646	23 390
- Produits accessoires	2 077	
- Subventions		
- Autres produits	1 355 460	2 002 016
- Reprise provisions et amortissements	2 864 513	2 044 213
	<u>36 967 311</u>	<u>39 553 320</u>
DEPENSES		
- Achats et frais sur achats consommés	8 565 289	9 633 001
- Fournitures extérieures	3 532 747	3 553 833
- Transports	1 971 592	2 319 447
- Services extérieurs	3 757 845	6 164 688
- Impôts et taxes	546 403	1 231 524
- Autres charges	1 604 469	1 453 719
- Charges de personnel	6 391 214	5 966 161
- Dotation aux amortissements et provisions	3 673 071	2 644 289
	<u>30 042 630</u>	<u>32 966 662</u>
RESULTAT D'EXPLOITATION		
	<u>6 924 681</u>	<u>6 586 658</u>
RESULTAT FINANCIER		
	126 999	1 416 820
- Résultat H.A.O.		
- Plus (Moins)-values de cession	3 661	41 299
- Impôts sur les résultats	- 2 014 590	- 2 391 654
	<u>5 040 752</u>	<u>5 653 123</u>
RESULTAT NET A AFFECTER		